
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 127, de 04/07/2012

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA
QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM
MANEJO DO SOLO.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 – Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação de Qualificação de
Doutorado em Manejo do Solo, intitulada “Uso de tecnologias microbianas para
recuperação de áreas de nascentes” do doutorando DIEGO PASQUALINI, que será
realizada no dia 16 de julho de 2012, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC,
composta pelos seguintes membros: 

Dr. JULIO CESAR PIRES SANTOS – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. MAURÍCIO VICENTE ALVES – (UNISUL/Tubarão/SC) – Membro externo
Dr. SIDNEY LUIZ STÜRMER – (FURB/Blumenau/SC) – Membro externo
Drª. SONIA PURIN – (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo
Dr. DAVID JOSÉ MIQUELLUTI – (UDESC/Lages/SC) – Suplente

Prof. Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral - CAV/UDESC


